

VAUVOJEN VÄRIKYLPHY NETISSÄ – VÄRIKYLPHY.FI aukeaa 27.05.2009

Suosittuun Vauvojen värikylyyn pääsee tutustumaan ensi kertaa myös netissä, kun Porin lastenkulttuurikeskus - Satakunnan lastenkulttuuriverkosto avaa 27.05.2009 virallisen VÄRIKYLPHY.FI-sivuston. Sivuilta löytyy tietoa muun muassa Värikyly-metodista ja työpajamateriaaleista niin värikylypijööiden vanhemmille kuin kaikille muillekin aiheesta kiinnostuneille. Myös ilmoittautumisen työpajoihin voi hoitaa sivuston kautta sähköisesti. Lisäksi sivuilla on keskustelufoorumi Vauvojen värikyly -täydennyskoulutuksen käyneille ohjaajille.

Sivuston tarkoituksena on vastata Värikylyä kohtaan heränneeseen laajaan valtakunnalliseen ja kansainväliseen kiinnostukseen, parantaa tiedon saatavuutta ja tarjota Värikyly-ohjaajille oma sähköinen keskustelu- ja verkostoitumiskanava. Tärkeää sivustolla on myös Vauvojen värikyly -työpajan materiaaleja käsittelevä osuus. Lasten kanssa työskenneltäessä on kiinnitettävä erityistä huomiota materiaalien turvallisuuteen eikä vastaavanlaista tietoa ole aiemmin ollut saatavilla verkko-palveluista.

VÄRIKYLPHY.FI-sivusto on toteutettu opetusministeriön taiteen ja kulttuurin verkko-hankkeisiin suuntaamalla tuella. Vauvojen värikyly on vakiinnuttanut paikkansa suosittuna lapsiperheiden taideharrastuksena ja aiheesta kiinnostuneiden määrä on kasvanut koko ajan matkan varrella. Nettisivuilta löytyy hyödyllistä tietoa niin vanhoille Värikyly-konkareille kuin utelaille uusille harrastajillekin.

Porin lastenkulttuurikeskus – Satakunnan lastenkulttuuriverkosto julkistaa uudet nettisivut tiedotustilaisuudessaan keskiviikkona 27.05.2009 kello 10.00 Porin taidemuseon (Eteläranta) luentosalissa.

Lisätiedustelut:

toiminnanjohtaja Päivi Setälä / 040 7011 086 / paivi.setala@pori.fi

utkija-kulttuurituottaja Eija Mettovaara / 044 701 9767 / eija.mettovaara@pori.fi

Vauvojen värikyly hurmasi porilaisperheet ensi kerran jo vuonna 2003, kun ensimmäiset työpajat järjestettiin Porin lastenkulttuurikeskuksen ja Porin taidemuseon yhteistyönä. Vauvojen värikyly ja Värikyly-metodi ovat Porin lastenkulttuurikeskus – Satakunnan lastenkulttuuriverkoston toiminnanjohtaja Päivi Setälän yhdessä työpajaohjaajien kanssa kehittämiä. Värikyly on koko perheen elämys, jossa lapsilähtöinen toiminta, turvallinen ympäristö ja luonnonmukaiset materiaalit tarjoavat lapselle moniaistisen taiteen tekemisen prosessin. Porin lastenkulttuurikeskuksen kautta Vauvojen värikyly -toiminta on levinnyt Suomessa ja kansainvälisesti. Lisäksi Porin lastenkulttuurikeskus järjestää Vauvojen värikyly -täydennys-koulutusta.

